
מדוע לא הועילה הקטורת לכפר על חטאם
מֻתוּ לִפְנֵי ה' )י, ב(. פְנֵי ה' וַתֹּאכַל אוֹתָם וַיָּ צֵא אֵשׁ מִלִּ וַתֵּ

ובמדרש רבי מני בשם ר' לוי בשביל ד' דברים מתו וכו', שנכנסו מחוסרי 
בגדים, וכי מה היו חסרים א"ר לוי מעיל היו חסרים וכתיב בה מיתה. 

ותמה בתשובת הרא"ש, הא כהנים הדיוטים היו, ותירץ לפי מחשבתם 
שהם כהנים גדולים חסרי מעיל היו, והוא דוחק גדול, ועוד למה הזכיר 

רק 'מעיל'.
וי"ל דאמרינן בסנהדרין )נב, א( וכבר היו משה ואהרן מהלכין בדרך, 
נדב  לו  אמר  אחריהן.  ישראל  וכל  אחריהן,  מהלכין  ואביהוא  ונדב 
לאביהוא: "אימתי ימותו שני זקנים הללו, ואני ואתה ננהיג את הדור". 
מכפר  דמעיל  ב(  )פח,  בזבחים  ואמרינן  הרע  לשון  היה  שחטאם  הרי 
על לשון הרע - אמר ר' חנינא יבוא דבר שבקול ויכפר על דבר שבקול, 
וקטורת מכפרת על לשון הרע דתני דבי רבי ישמעאל על מה קטורת 
חשאי,  מעשה  על  ויכפר  שבחשאי  דבר  יבוא  הרע,  לשון  על  מכפרת 
קשיא לשון הרע אלשון הרע וכו', לא קשיא הא בצינעא הא בפרהסיה 
על  וקטורת מכפרת  לשון הרע שבפהרסיה,  על  )כלומר, מעיל מכפר 
לשון הרע שבחשאי(. א"כ הם רצו לכפר על עצמם בקטורת, אבל כיון 
שחטאם היה בפרהסיה לא מהני קטורת אלא מעיל, ולכן לא נתכפר 

להם.
קומץ המנחה

הטעם שגם אנשי המשמר אסורים היו בשתיית יין
ךְ )י, ט(. ה וּבָנֶיךָ אִתָּ תְּ אַתָּ שְׁ כָר אַל תֵּ יַיִן וְשֵׁ

י"ל, שנרמז כאן הדין המבואר במשנה )תענית יז, א( שאנשי בית אב 
יין ביום ובלילה. ואנשי משמר אסורים לשתות ביום  אסורים לשתות 
מתחלק  משמר  כל  )שהיה  אב  בית  אנשי  על  העבודה  תכבד  שמא 
לבתי אב, שהיו עובדים כל אחד שבוע( ויצטרכו לסייע בידם ואסורים 

בשתיית יין. 

ךְ, מאחר  ה וּבָנֶיךָ אִתָּ וזהו שנרמז כאן - למה אסורים כולם, כיון שאַתָּ
שהם אתך לסייע לך אם תכבד העבודה עליך. 

מלא העומר

ביאור ענין הזכרת 'יציאת מצרים' באיסור אכילת שרצים
ה'  אֲנִי  י  כִּ הָאָרֶץ,  עַל  הָרמֵֹשׂ  רֶץ  ֶ הַשּׁ כָל  בְּ נַפְשֹׁתֵיכֶם  אֶת  אוּ  תְטַמְּ וְלאֹ 
י  כִּ ים  קְדֹשִׁ וִהְיִיתֶם  לֵאלקִֹים  לָכֶם  לִהְיֹת  מִצְרַיִם  מֵאֶרֶץ  אֶתְכֶם  עֲלֶה  הַמַּ

קָדוֹשׁ אָנִי )יא, מד-מה(. 
ויש להבין מה ענין יציאת מצרים לאיסור אכילת שרצים?

וְנִטְמֵתֶם  הֶם  בָּ אוּ  מְּ וי"ל, עפ"י דידוע דרשת חז"ל )יומא לט.( וְלאֹ תִטַּ
וְנִטְמֵתֶם אלא ונטמטם, ואכילת השרצים מרחיקים את  ם אל תקרי  בָּ
ממצרים  שיצאו  אותן  זכו  איך  לתמוה  יש  כן  ואם  מהקדושה,  האדם 
לראות פני השכינה פנים בפנים בקריעת ים סוף ובהר סיני בעת מתן 
תורה, ואף שבמצרים עדיין לא הוזהרו על מאכלות אסורות ואכלו גם 
עובדי  הללו  בים:  בעברם  עליהם  כמו שקיטרגו  ורמשים,  הם שקצים 
עבודה זרה והללו עובדי עבודה זרה )עי' שמו"ר כא, ז; זוה"ק ח"ב קע, 
ב(. מכל מקום מזיקים הם לאדם ולקדושתו אף בלא ציוי שלא לאכלם.  
ויש לבאר, כי מי שהוא קרוב לאדון ושר נכבד, גדול יותר, וצריך יותר 
ועדין  דק  שהוא  ומלבוש  לבגד  ובדומה  והתיעוב,  מהלכלוך  להיזהר 

ביותר, כל כתם ורבב ישחיתו אותו.
לנפשם  הזיק  לא  המעלות,  בגרם  עדיין  נתעלו  שלא  במצרים  והנה 
באכלם מאכלי טומאה, אבל עכשיו שזכו ישראל למעלה של התקרבות 

לה', בא הכתוב להזהיר אותם, שצריכים בני ישראל להיזהר ביותר.
בתור  אתכם  שהעליתי  אֶתְכֶם"  עֲלֶה  "הַמַּ הכתוב  שאמר  מה  וזהו 
'מעלה' לקרב אתכם לעבודתי להיות לכם לאלקים, על כן אוכל טמא 
תתעב נפשכם, וכמו שהשר מזהיר לעבדיו שלא ימצא רבב על בגדיהם, 
י קָדוֹשׁ אָנִי" ועבד  ים כִּ ויהיו תמיד בהירים ונקיים, כן אתם "וִהְיִיתֶם קְדֹשִׁ

שר – שר.   
מלא העומר

צדקה היא סגולה לעשירות – הקיים לעד
עם  שיחה  תרבה  ואל  ביתך  בני  עניים  ויהיו  לרוחה  פתוח  ביתך  יהי 

האשה )פ"א מ"ה(. 
המבואר  פי  על  לזה,  זה  הענינים  סמיכות  את  ביארו  המפרשים 
בגמרא כי אשה עינה צרה באורחים, לכן סמך התנא ואמר ויהיו עניים 
בני ביתך, אך אל תרבה שיחה עם האשה שעינה צרה באורחים ותבוא 

להניאך מהבאתם. 
ה  י יִרְבֶּ ר אִישׁ כִּ י יַעֲשִׁ ירָא כִּ כך מתפרש הפסוק )תהלים מט, יז( 'אַל תִּ
ח הַכֹּל', כי אמרו חז"ל )בבא מציעא נט, א(  י לאֹ בְמוֹתוֹ יִקַּ יתוֹ כִּ בוֹד בֵּ כְּ
)בראשית  בשביל אשתו, שנאמר  אלא  ביתו  בתוך  מצויה  ברכה  אין 
עֲבוּרָהּ )- בעבור שרה(, ולכן אמר רבא לבני  יב, טז( 'וּלְאַבְרָם הֵיטִיב בַּ
ידי  שעל  הרי  כן  ואם  תתעשרו'.  כך  ידי  ועל  נשיכם  את  'כבדו  עירו, 

כיבוד האשה זוכים לעושר.
גם על ידי מתן צדקה זוכים לעשירות כמבואר בדברי חז"ל בכמה 
מקומות, אך יש חילוק בין העשירות הזו לעשירות הזו. הנותן צדקה 
יזכה שזכויותיו יהלכו לפניו לעתיד לבוא, כמאמר הפסוק )ישעיהו נח, 

ח( 'וְהָלַךְ לְפָנֶיךָ צִדְקֶךָ'.
לא כן המכבד את אשתו עליו נאמר הפסוק 'אל תירא כי יעשיר איש 
כי ירבה כבוד ביתו' וביתו הכוונה לאשתו, כלומר אין לייחס חשיבות 

לעושרו של אותו אדם שזכה לה מפני שהרבה בכבוד אשתו, 'כי לא 
לו  יעמוד  לא  הזה  העושר   – כבודו'  אחריו  ירד  לא  הכל  יקח  במותו 

לעתיד לבוא.
צדקה  למצוות  תזכה  וכך  ביתך  בני  עניים  ויהיו  התנא  אמר  לכן 
להניא  שתנסה  האשה  עם  שיחה  תרבה  ואל  לעד,  קיימת  שזכותה 
כי רצונה שתכבדה  אותך ממתן צדקה, היות שעינה צרה באורחים 

ותוקירה וכך תתעשר, אך עושר זה אינו קיים לעד.

בהתחלה אמר 'עוגות' ולבסוף נתן 'לשונות של בקר'
אמור מעט ועשה הרבה )פ"א משנה טו(. 

י  י וַעֲשִׂ כך מביא הרע"ב שמצינו באברהם אבינו שאמר לשרה 'לוּשִׁ
עֻגוֹת', אך בפועל נתן למלאכים לשונות של בקר. וכך היא דרכו של 

הצדיק, לומר מעט ולעשות הרבה.
וְהוּא  לַחְמוֹ  מֵנָה  שְׁ ר  'מֵאָשֵׁ כ(  מט,  )בראשית  הפסוק  מתפרש  כך 
י מֶלֶךְ'. תחילה הזמין את האורח כדי לתת לו פת לחם, אך  ן מַעֲדַנֵּ יִתֵּ

כשערך לפניו את הסעודה – הגיש לו מעדני מלך. 
ולכן  שלו,  האורחים  בהכנסת  להשתבח  שלא  כדי  כך  נוהג  הצדיק 

מספר שיתן רק פת לחם.
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מדור ישועות מורחב
מקבץ ישועות מעדות אישית בכלי ראשון שנשלחו למערכת על ידי בעלי המעשה

כי תקנה וכי תמכור 
למצוא דירה בזמננו, זה לא קל, כלל וכלל. וגם למכור דירה, זה לא תמיד פשוט, 

ולא מובן מאליו.
וכך גם כאשר משפחת נ. מבני ברק נזקקה לעשות את הסבב הלא פשוט הזה, 

הם נתקלו בחומה של קשיים ותקלות. הדברים ממש לא הסתדרו.
ממש  קצרה  בתקופה  הוזקקו  הם  נסיבות  של  שורה  שעקב  היתה,  הבעיה 
לעשות את שתי המשימות הלא פשוטות, ובכל מחיר... כלומר, הם חייבים עד 
יקבלו  הם  אותו  מבוטל,  לא  ענק  כסף  סכום  ביד  כבר  להחזיק  מסוים  תאריך 
הדירה החדשה  עבור  ראשון  כבר תשלום  כדי שיוכלו לשלם  הדירה,  ממכירת 
שהם אמורים לרכוש. אך למרבה הדאגה, אף המילה היומרנית 'בכל מחיר'... לא 

הביאה את התוצאה המצופה.
לוח השנה התקדם, שעון החול אוזל. נותרו שבועיים לקראת התאריך הסופי בו 

הם כבר חייבים לעמוד אחרי שלב המכירה והקניה, ולמשפחה אין כל...
מאוד,  הפשוט  הרעיון  את  הניבה  צינץ,  המהרא"ל  של  הנפלא  בעלון  הצצה 

שמסוגל להזיז את כל העניינים הלא פשוטים...
גברת נ. התקשרה למכון וביקשה לחתום על הוראת קבע של  72 ₪ לחודש 

למעון שהמחבר הקדוש יהיה להם למליץ ולזכות לישועה.
הבלתי יאומן קרה בימים ספורים ממש. קונה רציני נמצא לפתע באורח פלא, 
הוא שילם את התשלום הראשון במהירות הבזק ללא שום תירוצים ואמתלות. 
ובמיקום  חיפשו,  שהם  מה  ממש  פלאים.  דירת  עם  המתווך  הפציע  במקביל 

המוצלח ביותר, ועבור מחיר סביר בהחלט.
התברר כמו תמיד, שההבטחה הגדולה של הצדיק המהרא"ל צינץ זי"ע פועלת 

בכל המישורים. הן בקרב המוכרים והן בקרב הקונים... 

ישועה במציאת הזיווג
המספר שעל צד הטלפון, במשרדי המכון, היה נראה מספר מחו"ל. 

פ.  הרב  מאוסטריה.  ביהודי  שמדובר  המבטא  לפי  מיד  הבין  שענה,  המזכיר 
מוינה היה על הקו, וסיפורו הנרגש בפיו.

בן מבוגר היה לו להרב פ. שנים רבות היה כבר עמוק בשידוכים. הם עשו כבר 
את כל הסגולות, אך משום מה, זה לא עבד... 

אין צורך להאריך ולתאר את הצער של הבחור המתבגר, של ההורים המרטיבים 
כריות בלילות, ושל כל המשפחה מסביב.

ולהיות שותף בהוראת קבע קבוע בהדפסת  החליט הרב פ. להתקשר למכון 
הספרים כדי לזכות בהבטחה הנפלאה של הצדיק המהרא"ל צינץ זי"ע.

הוא ביקש להיות חבר זהב על מנת שיזכירו את בנו בציון מידי חודש בחודשו, 
ישועה  להם  ויחיש  זעקתם  ישמע  הרחמים  שבעל  תפילה  נושא  ליבו  כאשר 

במציאת הזיווג ההגון לבנם המבוגר.
מאז  חודשים  שלש  לאחר  דשמיא  בסייעתא  הצלחת  נשברה  הפלא,  למרבה 

שהתחיל את השותפות 
הוא סיים את השיחה, לא לפני שהבטיח להוסיף סכום מכובד לקראת החתונה 

שתהיה בשעה טובה ומוצלחת. ויהי לפלא.

הרופא בישר על שינוי לטובה
ישנם מצבים בהם נראה כי העולם עצר מלכת רח"ל.

ס. כאשר  כך היתה התחושה הקשה בבית משפחת 
הרחוב,  באמצע  לפתע  נפלה  שתחי'  המשפחה  אם 
לאחר שנתקלה בדבר מה, והובהלה לבית החולים עם 

דימום מסוכן וחששות גדולים למצבה הבריאותי.
הבית כולו היה 'על גלגלים'. הילדים פוזרו בין הדודים 
רעייתו  ליד  החולים,  לבית  רותק  האב  והדודות. 
בדיקות  וסבוכה של  פרוצדורה קשה  הפצועה. החלה 

וטיפולים ניסיוניים.
צרורה  צרה  כלל.  פשוט  לא  היה  המצב  בקיצור, 
שנחתה על משפחה מאושרת ללא שום איתות מראש.
כאשר  וחודשים,  שבועות  רב.  זמן  הדבר  נמשך  כך 
אופטימיות.  של  קל  רמז  אף  נותנים  אינם  הרופאים 
המשפחה  וזעקת  רח"ל,  ומחמיר  מסתבך  רק  המצב 

עולה השמימה.
אלו  אי  נעשו  אף  לרפואתה.  רבות  תפילות  נערכו 
סגולות ופעולות – אבל, בחוג המשפחה עצמה החליטו 
בהדפסת  שותפים  להיות  צריכים  לתפילות  שבנוסף 
זי"ע,  צינץ  ספריו של הצדיק הנשגב רבינו  המהרא"ל 

כדי להתברך בהבטחתו של הצדיק.
קבע  הוראת  לחתום  וביקשו  למכון  התקשרו  ואכן, 

כשותפות בהדפסת הספרים 
שנחתמה  יום  שבאותו  לספר  התקשרו  זמן  לאחר 
הרופא  הופיע  הצדיק,  להבטחת  קבע  ההוראת 
החולים,  בבית  החולנית  של  בחדרה  הסבר  חמור 

כשבאמתחתו לשם שינוי, בשורה טובה.
"ניתן   – הרופא  בישר   – במצבה"  לטובה  שינוי  "חל 
לומר באופטימיות זהירה שמסתמנת מגמת השתפרות 

בעזרת השם"...
"אין לי מושג, מה קרה בדיוק כעת" – הפטיר הרופא – 

"אני יודע רק שזה המצב". 
אבל בני המשפחה כן ידעו מה קרה בדיוק עכשיו. הם 

חתמו על ההו"ק וקיבלו את הבטחת הצדיק. 

עדויות 
המפורסמת!בזכות הסגולה על נסים עכשוויות

ארבעים יום לתרומה 
התורם הרב א. פ. מארה"ב מוכר כבר במשרדי המכון. הוא תרם כבר בעבר וידוע כיהודי חם לב לכל דבר שבקדושה, ובפרט למפעלות 

הקודש של הדפסת ספרי המהרא"ל צינץ זי"ע.
אולם, כאשר קולו נשמע בטלפון באותו ערב בעודו נשנק מבכי של התרגשות, הבינו כולם שקרה משהו מיוחד.

לאחר שהוא נרגע מעט והחל לספר את אשר אירע, שמעו כולם שוב את סוד כוחו של צדיק והבטחתו הגדולה העומדת ליהודים בכל 
עת מצוא.

התברר כי בנו היה כבר בשידוכים די הרבה זמן ועדיין לא נראתה הישועה באופק.
כתורם קבוע של המכון, נזכר הרב א. בהבטחה הגדולה, והחליט שהוא תורם בשלב מסוים תרומה מיוחדת וגדולה למען ישועה זו, 

שבנו ימצא את זיווגו ההגון בקרוב ובניקל.
למרבה הפלא, בדיוק ביום הארבעים לאחר התרומה, נשברה הצלחת. בנו נכנס בשעה טובה ומוצלחת בברית האירוסין.

למחרת אותו ערב של שמחת ה'לחיים', מיהר הרב א. להתקשר לארץ ישראל, למשרדי המכון, ובדק מול שוב המזכיר לוודאי כי זכרונו 
אינו מטעהו. אכן כך, בדיוק ביום הארבעים שלאחר התרומה, התקיימה ההבטחה לסימן טוב ומזל טוב.  



מדור ישועות מורחב
מקבץ ישועות מעדות אישית בכלי ראשון שנשלחו למערכת על ידי בעלי המעשה

במסדרונות בית המשפט
קבלן מפורסם התקשר למשרדי המכון, וסיפר שיש לו כעת הזמנה לבית משפט. 
זקוק  הוא  כבדים.  נזקים  עליו  להפיל  מורכב שעלול  תיק  אותו עם  סיבך  דהו  מאן 

לישועה גדולה מאד.
ומבקש להדפיס מהדורת ספרים מספרי רבנו המהרא"ל צינץ אשר הבטיח הבטחה 

שיהיה למליץ למשתדלים בהדפסת ספריו,   
ואכן לאחר שבירר עם ראשי המכון איזה ספרים עומדים כעת להדפסה, תרם על 

אתר סכום מכובד בהעברה בנקאית עבור מהדורה ספרים. 
לאחר כמה ימים הוא התקשר הלום רעם ממסדרונות בית המשפט.

ההבטחה של הצדיק  - הוא בישר בשמחה – פועלת אף במקום המשפט והרשע... 
המשפט.  באולם  עדיין  הופיע  לא  שלו  התובע  הדיון,  התחיל  כאשר  כי  התברר 
השופט קצר הסבלנות המתין עשר דקות תמימות. לאחר מכן הוא הודיע כי הנתבע 
עבור  ופיצויים  הוצאות  דמי   )!(  ₪ אלף  עשר  ארבעה  בסך  התובע  את  וחייב  זכאי 

התובע. לא יאומן כי יסופר! 

ממשיכים את השותפות 
יש גם סוג כזה של טלפון המגיע למשרדי המכון ומצליח לרגש את כל העושים 

במלאכת הקודש בצורה בלתי רגילה.
עניינית:  בצורה  השיחה  את  פותח  הוא  למשרד.  צעיר  אברך  התקשר  אחד  יום 
"התארסתי בזכות הצדיק המהרא"ל צינץ, אז אני רוצה להיות שותף יחד עם רעייתי".

"רגע רגע" – ביקש המזכיר להבין את כוונתו.
בברית  באו  שהם  לפני  שבתקופה  מרעייתו,  שמע  הוא  כי  סיפר  הטרי  האברך 
האירוסין, כאשר היה היתה עדיין בעיצומה של תקופת השידוכים הלא קלה בכלל, 
היא קיבלה על עצמה פעם ברגע של עת רצון לתרום תרומה נכבדה עבור הדפסת 

ספרי הצדיק כדי לזכות להבטחתו עבור התורמים.
בזכותו  כי היא אכן התארסה   – וסיפר  – הוסיף האברך  כיום היא  התחושה שלה 
הדרך  נסללה  ומאז  פעולתה  את  פעלה  הזו  שההבטחה  מרגישה  היא  הצדיק.  של 

למציאת זיווגה הנכון בסייעתא דשמיא.
הנאמן  הבית  את  להקים  שזכינו  מכיון  רעייתו,  ובשם  בשמו  האברך  מבקש  כעת, 
בישראל שלנו בזכותו של הצדיק, כמה מתאים וראוי שאכן ניהפך לשותפים קבועים 
והישועות בזכותו של  ולזכות לכל הברכות  נוכל להמשיך  וכך  במפעלו של הצדיק, 

הצדיק שהבטיח ומקיים.
מאה  בסך  זהב"  "חבר  עצמם  על  וקיבלו  פרטיהם  את  העבירו  הצעיר  הזוג  בני 
ושמונים ₪ בכל חודש, כדי להמשיך את השותפות האיתנה בכוחו של הצדיק ולזכות 
להבטחתו בכל עת בהמשך דרכם. הוא גם ביקש שנשלח לו את ספרי רבינו לביתו 

כדי שיכול להגות בהם בכל עת מצוא. 
נו, זה לא מרגש? לקבל שותפות נרגשת כזו... 

בן נולד נתרפאה המשפחה 
אנשים  קורה,  שזה  פעם  בכל  אבל  הרבה.  קורה  זה 

נבהלים מאוד, ובצדק.
אומר.  הציבור  כך  להפחיד...  אוהבים  הרופאים 
מפחד  שהרופא  העובדה  בשל  זאת  שמסבירים  יש 
שיאשימו אותו אם הוא לא אמר מראש, ולכן הוא לא 
לוקח סיכונים... ומציג תמיד את התרחיש הגרוע ביותר.

בביתם  לשמחה  שהתכוננו  ק.  משפחת  בני  למעשה, 
שהשמים  לפתע  חשו  השם,  בעזרת  תינוק  בהולדת   -
נופלים עליהם. היה זה לאחר בדיקה שגרתית. הרופא 
של  מעטה  תוך  ושם,  צדדי.  לחדר  להיכנס  להם  קרא 
חשאיות הוא בישר להם בפנים חמורות סבר כי התינוק 

שלהם לכאורה יהיה פגוע מוח בצורה קשה ביותר.
במצב  הורים  של  ההרגשה  את  לתאר  אולי  אפשר 
מתערבל  הכל   – הצער  התסכול,  הייאוש,  הפחד,  כזה. 

ומתערבב יחד, מתנקז אל הלא נודע---
נופלים  יהודים מאמינים בני מאמינים לעולם לא  אך 

לזרועות הייאוש.
טובים,  ובמעשים  בצדקה  בתפילות,  התאמצו  הם 
ועשו הכל כדי להעביר את רוע הגזירה שניחתה עליהם 

בפתע פתאום.
גדול  משהו  לעשות  עז  צורך  חשו  הם  הימים  באחד 

ומשמעותי במיוחד. 
יום  באותו  בדיוק  נתקל  ק.  הרב  פרטית,  בהשגחה 
בעלון הנפלא וקרא שם על הבטחת הצדיק המהרא"ל 

צינץ זצוק"ל.
השבורה,  לרעייתו  כהווייתם  הדברים  את  סיפר  הוא 
והיא זינקה משמחה. מה השאלה בכלל? – אם יש הבטחה 
ברורה של צדיק גדול כזה, בוודאי אנו מקבלים על עצמנו 
שקלים,  שונים  שבעים  של  בהו"ק  'שותף'  להיות  היום 

כמנין חסד, ואזי נזכה לחסד עליון. 
ההבטחה כמובן פעלה. כמו תמיד. תינוק בריא ושלם 

נולד לשמחת הוריו וכל המשפחה.
ימשוך  הוא  כאן?  קרה  מה  הרופא  את  תשאלו  אם 
רפואי'  'נס  על  משהו  יהמהם  הוא  אולי  בכתפיו... 
יש  יודעים.  אנו  האמיתית  התשובה  את  אבל  וכדומה, 

כאן את ההבטחה... 

ההבטחה מבטחת 
שנים הם כבר מקבלים קצבה מכובדת מ'ביטוח לאומי'. יש לכך הצדקה, ולא ניכנס לפרטים מפני צנעת הפרט. הם אכן זכאים בהחלט 

לקצבה וזה באמת מסייע להם רבות בכל מרבדי החיים.
הם כבר הורגלו לכך, ולא חשבו לרגע שזה עשוי יום אחד להתחיל פתאום לקרטע.

אבל יום אחד זה קרה, הצצה קלה בחשבון הבנק הראתה על שינוי משמעותי במאזן ההכנסות של החודש. משהו קרה. לאחר עיון קל 
התברר כי הקצבה לא נכנסה החודש.

ניסו להמתין כמה ימים, אולי קרתה תקלה טכנית והענין יסודר בהקדם. אך לא. חלפו ימים ושבועות והכסף לא נכנס.
אף התוחלת שלהם, שהכסף ייכנס בחודש הבא, בתשלום כפול עבור תיקון הטעות – נכזבה לגמרי, כאשר הגיע התאריך הבא, ושוב לא 

נכנס שום שקל מביטוח לאומי.
בשלב זה הם כבר הבינו שמשהו הסתבך. פנו לביטוח לאומי, שם השיבו להם כי התיק שלהם נמצא ב'בדיקה'... נורה אדומה נדלקה.

בקיצור, לאחר סאגה ארוכה של בירורים מול עסקנים שונים ואנשים היודעים פרק או שניים בהליכות ה'ביטוח לאומי', התברר כי מאחר 
ובתקופה האחרונה היו כמה וכמה מקרים של אנשים שניסו להוציא קצבאות בנוכלות, הטילו רשויות הביטוח הלאומי תקנות חדשות 

ונוקשות, וכחלק מההסדרים החדשים הוכנסו מאות תיקים ישנים לבדיקה מחודשת, לוודא שהכל אכן תקין.
למרות שהקצבה שלהם היתה תקינה לגמרי, בכל זאת, נוצר חשש גדול להמשך קיומו. העסקנים גילו שיש כן איזשהו 'חור' משפטי, שאם 

מאן דהו יתעקש על כך זה עלול לייצר בעיות קשות.
אם הבית גילתה תושיה והחליטה מיד לממש את זכות ההבטחה הקדושה של המהרא"ל צינץ זי"ע. היא התקשרה למשרד וחתמה על 

הו"ק של 'חבר זהב' – סך 180ש"ח כפול 24 תשלומים.
כצפוי, ההבטחה לא אכזבה. ממש למחרת הגיעה הודעה מביטוח לאומי: "הבדיקה של תיק מספר... הסתיימה. אתם רשאים לקבל את 

הקצבה כבעבר. בתשלום הבא ישולמו רטרואקטיבית התשלומים של החודשים האחרונים שעוכבו". 
כנראה שהבטחת הצדיק פועלת גם על האנשים השרירותיים שיושבים באותם משרדים ממוזגים. 



הגאון  כאשר הובאו ספרי מהרא"ל צינץ במהדורה החדשה לפני מרן 
רבי חיים קנייבסקי זצ"ל, אורו פניו, אחז בספרים ואמר בהתרגשות: "אבא 
ז"ל )מרן הגאון רבי יעקב ישראל קנייבסקי, ה'סטייפלער', בעל 'קהילות 
יעקב'( אמר תמיד שהסגולה הידועה להוציא ספריו של המהרא"ל צינץ 
שהבטיח ישועות למדפיסים, היא דווקא כאשר ילמדו בהם. היות וקשה 
להבין והדפוס מטושטש – קצת נחלש העניין. והנה עתה, לאחר שהגיהו 
חזרה  הידועה  הסגולה  כן  אם   – רואה  שאני  כפי  מחדש  הכול  והוציאו 

וקיימת וודאי שיש בזה ענין גדול!".
יושר עבור כל  יוסיף רבינו להיות למליץ  ויהא רעווא שממקום שבתו 

העוסקים בדברי תורתו עד ביאת גואל בב"א.

זו לא סגולה – אלא הבטחה מפורשת
אייר  ג'  יום  ווארשא.  אירופה  עיר-בירת-יהדות  של  פרבר  פראגא, 
תקצ"ג, לפני כ-192 שנה! רבינו הגאון הקדוש רבי אריה לייב צינץ זי"ע, 
שבהם  המפורסמים  )ומן  תלמידיו  בבחירי  מוקף  דווי  ערש  על  שכב 
ה"חידושי הרי"ם" מגור, ועוד(. עוד מעט תיפרד נשמתו הגדולה מגופו 

הטהור, ותעלה לשכון במעלות קדושים והטהורים.
מרביץ- רבם,  בפני  מתבוננים  התלמידים  בחדר.  "נעילה"  אוירת 
התורה לאלפי התלמידים, ופועל הישועות לכל המתדפקים על דלתו, 
ושפתיו אינם פוסקות מלמלמל כל העת. כמה מן התלמידים כורים 
אוזנם ושומעים אותו אומר: "וכי מה ההבדל אם אלמד תורה כאן, או 

אלמד שם בעולם העליון...".
לפתע, ניעור הצדיק, עיניו נפקחו. בידו החווה על לוח עץ שנח בפינת 
החדר, וביקש להגישו אליו. בשארית כוחותיו אחז את הנסר, וחרט עליו 
את הנוסח אותו הוא מבקש שיכתבו על מצבתו. התלמידים עוקבים 
מי  המופלאה:  ההבטחה  מגיעה  ואז  הגדול,  הרב  מעשי  אחר  בעניין 
שישתדל ויסייע בהדפסת הספרים שחיברתי, אהיה לו למליץ 

בעולם העליון...!
וההתרגשות  ההלם  התימהון,  מבטי  נעלמו  לא  הטהורות  מעיניו 
מקיפה  כה  הבטחה  ריק,  דבר  זה  אין  הלא  אותו.  בסובבים  שאחזו 
וגורפת, נחרטת באבן לעד ולדורי דורות, ומוצבת באבן-נצח על מקום 

מנוחתו...
ואז הוסיף בעל פה ואמר בקול ברור: אם אדם תולה שלט על חנותו, 

אות הוא כי יש לו מה למכור!
"שלט" זה שרד עד ימינו, הלא הוא ציון-הקודש של רבינו המהרא"ל 
צינץ זצ"ל, בבית החיים הגדול שברחוב "גנשא" בוורשא. חיבוריו הרבים 
זכו במהלך השנים להדפסות  צינץ בכל חלקי התורה  של המהרא"ל 

חוזרות ונשנות, וכל העוסקים בכך ראו ישועות ונסים בכל מבוקשם. 

ימליץ טוב בעדנו
כנודע וכמפורסם חיבר רבינו עשרות ספרים בכל מקצועות התורה, 
בהלכה ובאגדה ואשר אלו שזכה להדפיס בחייו היו לקורת רוח לגדולי 
הדור ותלמידי חכמים וכלשונו של ה'נודע ביהודה' בהסכמתו לספרו 
הראשון של רבינו, 'יעלת חן': "האמנם גדר גדרתי מסבה כמוסה עמדי 
אולם  לעולמים,  היה  לא  שעדיין  חדש  ספר  על  הסכמה  ליתן  שלא 

אדעתא דהאי גברא רבה לא נדרתי, עברתי רצוני לעשות רצונו".. 
"מי  כוחותיו:  בשארית  כתב  כתיבתו  במעמד  פטירתו  לפני  ודקות 
שישתדל בהדפסת ספריי אהיה לו למליץ אם יהיה לי זכות". נוסח זה 
נחקק על מצבתו שבבית העלמין בפרבר פראגא בוורשה, ומאז ועד 

עתה רבו העוסקים בהדפסת ספריו, כסגולה לעניינים שונים.

גדולי הדור המה מעידים
כן העידו גדולי הדורות הבאים אחריו על תוקפה של סגולת הדפסת 
וורשא:   – מפראגה  מושקאט  ישעיה  רבי  הגאון  של  דבריו  כך  ספריו 
לבית  להביא  יתעסק  אשר  כל  צדיק  אמרי  לך  ויקם  אומר  "ותגזור 
הדפוס חידושיו יהיה לו למליץ למלט נפשו מפגעי הזמן, ושמעתי כי 

נבחנו דבריו".
הגאון רבי חיים דוידזון רב ואב"ד וורשא: "וגם הנה מפורש בצוואתו, 
שיהיה  יקוה  הדפוס,  לבית  חבוריו  להביא  ידו  וירים  ישתדל  אשר  מי 
ממכאוביהם,  נחלצו  רבים  ראינו  וכן  האמת.  בעולם  יושר  למליץ  לו 

בהשענם ובהסמכם על הבטחון הלז". 
לייבלי  "הרי הבטיח הגאון רבי  זי"ע:  הגה"ק רבי צדוק הכהן מלובלין 
פלאצקער זצ"ל שיעשה טובה לכל המשתדלים והמסייעים בהוצאת 

חיבוריו לאור, וכן היה באמת שעשה טובה לכולם. 
שהי' בן דודו של רבינו, בספרו "שם  רבי אהרן וואלדן ז"ל  וכן מעיד 
הגדולים החדש" )מערכת ל' אות כ"ג(: "הגאון הצדיק מו"ה אריה ליב 
קודם פטירתו אמר ברוח קדשו והבטיח לכל איש ואיש, באם שיארע 
להדפיס ספר  על עצמו  יקבל  אזי  מינן[,  ]בר  ב"מ  וצוקה  צרה  לאחד 
אחד מכתביו הקדושים ואז יהי' למליץ יושר בעדו, להגיד לאדם ישרו 
מדבריו  נפל  ולא  קברו,  מצבת  על  חרוט  ראיתי  וכן  ממיצר,  ויחלצהו 
ארצה, כי כן שמענו כן ראינו מה שנעשה לאנשים רבים ניסים גדולים 

עי"ז פה ווארשא, כי דחו לנפול ובזכות זה זכו ונתרפאו וניצולו".
סוגי  לכל  סגולה  "זאת  כי  זצוק"ל  ה'סטייפלר'  מרן  בשם  מובא  כן 

הצרות, ולהרבה זה הועיל!"
בשל כל האמור הוקם לפני למעלה מעשור 'מכון מהרא"ל צינץ' אשר 
שם לו למטרה לעשות אוזניים לתורתו של רבינו ואשר חבר הרבנים 
אל  רבינו  של  תורתו  בהנגשת  חלק  ליטול  היום  עד  זכו  והעורכים 
הלומדים שבדורנו בעריכת ספריו העיוניים של רבינו, ומאידך גם אל 
המון העם בעריכת פנינים מתורתו של רבינו על מנת שכל אחד יוכל 

למצוא בהם קורת רוח. 

מרן שר התורה זצוק"ל:
"עכשיו שאפשר ללמוד בספרים 

– הסגולה חזרה וקיימת!"

להשתתפות בהדפסת הספרים לקיום 
צוואתו של הגאון זי"ע ולזכות בהבטחתו
ניתן להזמין חינם את ספרי רבנו לבתי מדרש וישיבות

סגולת הספרים 
הספרים הייחודים שהסגולה הטמונה בהם, מביאה להדפסתם שוב ושוב בכל דור ודור


